Договор  № 3/2015-ЗЗК

на выполнение подрядных работы
г. Кстово, Нижегородская область                                                                   «__»     ________       2015 г.
ООО «Электромонтажная компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Павлова С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,  в ______________________________, действующего на основании _____________, с другой  стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат следующей работы:
________________________________________________________________________________
1.2. Работы, не предусмотренные настоящим договором, оформляются отдельными договорами.
2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ, выполняемых  Подрядчиком  по  настоящему  договору, определяется на основании локального сметного расчета № ______ от _________  и составляет  ______    (____________________________) рублей ___________ копеек,  в  т.ч. НДС 18% -    _________   рублей ____ копеек.

2.2. При изменении стоимости работ, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора, Подрядчиком составляется новый расчет, о чем Заказчик извещается письменно. Оплата затрат, связанных с повышением цены договора, осуществляется Заказчиком в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.3. Заказчик производит оплату выполненных работ в течение 3-х банковских  дней  с даты подписания сторонами акта выполненных работ,  путем внесения денежных средств  на расчетный счет Подрядчика.
3. Срок действия договора.
3.1. Договор вступает в силу от даты подписания.
3.2. Общий срок действия договора устанавливается от даты заключения и до 30 декабря 2014 года, а по финансовым обязательствам - до их полного погашения.
4. Обязанности сторон.
4.1. Заказчик обязан:

· выделить представителя, ответственного за координацию работ по настоящему договору, для согласования и решения вопросов, возникающих в процессе исполнения договора;

· при завершении работы (этапа) принять выполненные Подрядчиком работы;

· производить Подрядчику оплату работ в соответствии с условиями настоящего договора.
4.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работ, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.3. Подрядчик обязан:

· выполнить работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с действующими правилами и нормами;

· устранять в согласованные сроки и за свой счет дефекты, допущенные по его вине в выполненных работах;
5.Порядок сдачи и приемки работ.
5.1. Заказчик обязан в течение 5-ти дней после окончания работ принять выполненную работу и составить двусторонний акт сдачи-приемки выполненных работ.
5.2. В случае несоответствия результатов работы условиям договора Подрядчик обязан произвести необходимые исправления без дополнительной оплаты в пределах договорной цены в течение 30 дней.

5.3. В случае досрочного выполнения Подрядчиком работы Заказчик обязуется принять результат работы в порядке, установленном настоящим разделом договора и произвести ее оплату.
5.4. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте сдачи-приемки были оговорены эти недостатки либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.
5.5. Заказчик, принявший работу без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли быть установлены при обычном способе ее приемки (явные недостатки).
6. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. Действие непреодолимой силы.
7.1. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон – сроки выполнения этих обязательств отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

7.2. Обе стороны обязаны письменно не позднее 3-х дней известить друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору и предоставить необходимые документы или доказать, что эти обстоятельства действительно имели место, в противном случае условия договора должны быть выполнены без изменений.
8. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законом порядке.
9. Порядок изменения и дополнения договора.
9.1. Любые изменения и дополнения в настоящий договор вносятся дополнительным соглашением, подписанным сторонами, заключившими договор.

9.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством, с возмещением понесенных убытков.
9.3. При существенном возрастании стоимости материалов и оборудования, предоставленных Подрядчиком, а также оказываемых ему третьими лицами услуг, которые нельзя было предусмотреть при заключении договора, Подрядчик имеет право требовать увеличения установленной цены, а при отказе Заказчика выполнить это требование - расторжения договора.

9.4. Если в процессе работы выявляется неизбежность получения отрицательных результатов или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, каждая из сторон вправе внести предложение о приостановке работ. После уведомления о приостановке работ Заказчик и Подрядчик обязаны в семидневный срок принять совместное решение о дальнейшем продолжении работ, изменении условий или расторжении договора.

9.5. Расторжение договора не освобождает стороны от исполнения обязательств, возникших по настоящему договору.
10. Заключительные положения.
10.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.

10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

11. Адреса и банковские реквизиты сторон.
Заказчик: ООО «Электромонтажная компания»
603006, Нижний Новгород, ул.Варварская, д.40, пом. 208

ИНН/КПП 5250038447/525001001,
р/с 40702810715000018883 в ЗАО «ВОКБАНК»

г. Нижний Новгород

 к/с 30101810700000000722, БИК 042202722

Директор ______________________________Павлов С.В.
Подрядчик:  _________________________
_______________________________________________________
           Должность, фамилия, инициалы